
  

Klub chovatelů výmarských ohařů z.s. 
Českomoravská kynologická jednota 

Lešanská 1176/2a 
141 00 Praha 4 - Chodov 

IČO: 47922753 
www.weimaraner-club.cz 

 
 

Záznamy o zpracování osobních údajů 
 
Tento dokument slouží k plnění povinnosti správce vést záznamy o zpracování osobních údajů 

podle čl. 30 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů1  (GDPR). Záznamy musí být 
vedeny tak, aby umožnily správci prokázat dodržování pravidel stanovených Nařízením 
a zároveň poskytly dozorovým orgánům dostatečné podklady pro kontrolu souladu 
s právními požadavky. 

Úroveň detailů v záznamech odpovídá povaze a rozsahu daného zpracování, přičemž správce 
je povinen zaznamenat klíčové informace o všech prováděných operacích s osobními údaji, 
aby bylo možné průběžně ověřovat jejich zákonnost.  

 

I. Kontaktní údaje 

Jméno správce: Klub chovatelů výmarských ohařů, zapsaný spolek 

IČO: 47922753 

Adresa: ČMKJ, Lešanská 1176/2a, 141 00  Praha 4 – Chodov 

E-mail: info@weimaraner-club.cz 

pověřenou osobou pro oblast ochrany osobních údajů je předseda klubu.  

II. Účely zpracování 
Správce zpracovává osobní údaje k naplnění svého poslání určeného čl. 2 Stanov klubu:  

1. Klub jako chovatelský klub řídí chov výmarského ohaře v České republice v souladu 
s platným standardem FCI a předpisy kynologické unie a jednoty, jejichž je členem.  
Posláním klubu je pečovat o zvelebení chovu, zušlechťování vlastností výmarského 
ohaře v souladu se standardem FCI a jeho propagace k upotřebení v myslivecké 
a sportovní praxi.  
Na základě zkušeností i nejnovějších poznatků klub zlepšuje chovnou základnu 
s důrazem na zachování přirozených vloh a původních vlastností tohoto plemene.  

2. Za tímto účelem vytváří klub podmínky pro rozvoj chovatelské, výcvikové a klubové 
činnosti, vzdělává své členy v otázkách kynologie i kynologické etiky, zpřístupňuje 
členům informace o plemeni z chovu a akcí v České republice i v zahraničí.  

3. Klub pořádá ve spolupráci s unií, jednotou a jejími členy, případně s jinými právními 
subjekty chovatelské přehlídky, svody, výstavy, zkoušky a soutěže, které mohou být 

 

1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 



otevřeny i pro jiná plemena a pro účastníky ze zahraničí. Při pořádání akcí postupuje 
klub v souladu s právními a vnitřními předpisy FCI, ČMKU a ČMKJ.  

Klub tedy zpracovává osobní údaje za účelem:  

1. zabezpečení chovu výmarského ohaře v České republice,  

2. zabezpečení činnosti klubu, plnění práv a povinností členů a práv a povinností klubu 
vůči spolkům, kterých je členem, ČMKJ a ČMKU a FCI nebo 

3. zabezpečení pořádání klubových akcí prostřednictvím osob v základním pracovním 
vztahu.  

III. Popis kategorií subjektů a kategorií osobních údajů 
Klub zpracovává výhradně osobní údaje získané od subjektu osobních údajů nebo zveřejněné 

osobní údaje. Subjekty, od kterých získává osobní údaje, jsou:  

1. zájemci o členství v klubu a následně členové klubu,  

2. zájemci o chov, ať již jde o členy klubu nebo osoby s nimiž je uzavřena smlouva 
o poskytování chovatelského servisu a 

3. osoby, které se účastní klubových akcí, jako účastníci nebo se podílejí na jejich 
zabezpečení a je s nimi uzavřena dohoda o provedení práce ve prospěch klubu.  

Osobní údaje jsou zpracovávány na základě uděleného souhlasu (člen, chovatel, účastník 
klubové akce), na základě smlouvy (chovatel nečlen, osoba, zástupce dodavatele), pro 
splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje (osoba, s níž je uzavřená dohoda 
o provedení práce) a pro účely oprávněných zájmů klubu jako příslušného správce (člen, 
chovatel, zpracování osobních údajů o chovateli, který přestal být členem klubu nebo 
zanikla jeho smlouva o poskytování chovatelského servisu a o bývalém členovi).  

Zpracovávané kategorie osobních údajů:  

1. identifikační údaje osoby – jméno a příjmení, datum narození 

2. kontaktní údaje osoby – adresa, telefon, e-mail, webové stránky 

3. informace o vlastnictví chovatelské stanice 

4. informace o zvláštní způsobilosti – aprobace rozhodčího a jiných schopnostech 
využívaných k činnosti klubu 

5. informace o činnosti osoby v rámci klubu a jím pořádaných akcí (plnění členských 
povinností, práce v orgánech klubu, případná porušení povinností člena klubu, údaje 
o činnosti na klubových akcích včetně výsledků dosažených na výstavách, zkouškách 
a soutěžích, o výsledcích chovatelské činnosti). 

Údaje o platebním styku jsou zpracovány pouze jednorázově při ověření platby. Identifikace 
účtu platícího není zaznamenávána ani ukládána mimo evidenci účtu klubu u smluvní 
banky.  



VI. Kategorie příjemců, kterým byly nebo budou osobní 
údaje zpřístupněny, včetně příjemců ve třetích zemích 
nebo mezinárodních organizacích 
Klub zveřejňuje osobní údaje na základě souhlasu subjektu vyjádřeném v rámci přijetí za člena, 

nebo v rámci zahájení chovatelské činnosti a na základě oprávněného zájmu (zveřejnění 
na základě oprávněného zájmu podléhá balančnímu testu). Ke zveřejnění dochází 
prostřednictvím webových stránek klubu nebo tiskovin vydaných klubem. Tiskoviny jsou 
mimo povinné výtisky určeny pouze pro členy klubu a účastníky klubových akcí.  

Klub předává osobní údaje třetím osobám pouze za účelem:  

1. zabezpečení činnosti klubu smluvnímu dodavateli informační podpory činnosti klubu 
(klubový evidenční systém a bankovní služby),  

2. zajištění chovu výmarských ohařů spolkům zajišťujícím provoz plemenné knihy 
v České republice a v rámci FCI,  

3. zajištění zkoušek, výstav a soutěží v rámci myslivecké kynologie, spolkům podílejícím 
se na kynologických zkouškách, výstavách a soutěžích, 

4. zajištění tisku a distribuce tiskovin klubu, tiskárna klubových tiskovina a distributor 
tiskovin.  

Ve všech případech dochází k předávání osobních údajů na základě uzavření smluvního vztahu 
obsahujícího práva a povinnosti zpracovatele osobních údajů.  

V. Informace o případném předání osobních údajů do třetí 
země nebo mezinárodní organizaci, včetně identifikace této 
třetí země či mezinárodní organizace 
Klub nepředává žádné osobní údaje systematicky do zahraničí. I v případě smluvních vztahů 

činí opatření, aby ke zpracovávání osobních údajů nedocházelo v zahraničí. K předávání 
osobních údajů může ojediněle dojít v rámci zprostředkovaného členství v Mezinárodní 
kynologické federaci, která sídlí v Belgii v městě Thuin. Pouze v ojedinělých případech 
může docházet k předávání osobních údajů (jméno osoby a údaj o členství) při společném 
pořádání klubových akcí s kynologickými organizacemi chovatelů výmarských ohařů 
v sousedních zemích (Německo, Rakousko, Slovensko, Polsko).  

VI. Plánované lhůty pro výmaz jednotlivých kategorií údajů 
Osobní údaje jsou zpracovávané po dobu, kdy je subjekt členem klubu, účastní se chovu 

výmarského ohaře, nebo trvá smluvní vztah. Následně se uchovávají po ukončení členství, 
účasti na chovu nebo smluvního vztahu po dobu 10 let z důvodu práva na náhradu škody 
nebo jiné újmy. Po uplynutí této doby jsou vymazány.  

VII. Obecný popis technických a organizačních 
bezpečnostních opatření 
Osobní údaje zpracovávané klubem nespadají do kategorie zvláštních (citlivých) osobních 

údajů. Z kategorií a rozsahu zpracovávaných osobních údajů vyplývá, že ze zpracování 
osobních údajů nehrozí subjektu vysoké ani vážné riziko. K eliminaci i nízkého rizika 
zájmům subjektu osobních údajů jsou přijata tato organizačně-technická opatření: 



1. jsou shromažďovány pouze osobní údaje, které jsou pro činnost nezbytné,  

2. podání přihlášky do klubu, jako zdroje osobních údajů, je prováděno prostřednictvím 
klubové webové aplikace s podmínkou udělení souhlasu a poučení o zpracovávání 
osobních údajů, v případě podání písemné přihlášky do klubu nebo na klubovou akci, 
je vždy vyžadován souhlas se zpracováním osobních údajů,  

3. zpracování na základě oprávněného zájmu podléhá balančnímu testu, 

4. všichni, kdo zpracovávají osobní údaje jsou poučeni o pravidlech a povinnosti je 
dodržovat,  

5. s osobními údaji pracují pouze ty osoby, které to potřebují ke své klubové činnosti, 
pouze u nich se ukládají fyzické dokumenty, které obsahují osobní údaje související 
s jejich klubovou agendou. Osoby odpovídají za ochranu dokumentů klubu proti 
zneužití, změně nebo zničení. Osobami zpracovávající údaje jsou pouze členové orgánů 
klubu nebo jednorázově pověřené osoby,  

6. přístup k elektronické evidenci je řízen přístupovými právy, které omezují možnost 
úpravy dat podle věcné agendy, přístup je logován. Elektronická evidence je 
zálohována. Při výmazu dat je výmaz proveden i v záloze.  

VIII. Přezkoumávání účinnosti opatření 
Při organizování každé akce je přezkoumáván rozsah zpracovávaných údajů a přijatá opatření. 

Organizačně-technická opatření jsou přezkoumávána každý rok před termínem členské 
schůze klubu. 

V Praze 25. května 2018 


